2025 年 1 月吉日

お客さま各位

ヤマト運輸株式会社

B２クラウドをご利用のお客さまへ

2 月 1 日からの仕分けコード変更に伴うご注意事項について

いつもヤマト運輸をご利用いただき、ありがとうございます。

このたび、地域のお客さまにご利用いただく宅急便の利便性向上に向け、2 月 1 日（土）から、一部区間

において行き先識別コード（以下、仕分けコード）を変更します。

お客さまにはお手数をおかけいたしますが、何とぞご理解いただきますようお願い申し上げます。

記

１． 仕分けコードの変更について

「送り状発行システム B2 クラウド」を更新し、仕分けコードを変更いたします。

（1）変更日

 2025 年 2 月 1 日（土）4:00～

※ログイン時に自動更新されます。お客さまにて更新作業を行っていただく必要はございません。

（2）対象地域

「別紙：行き先識別コード変更予定 市区町村一覧（2025 年 2 月 1 日変更）」参照

（3）ご注意事項

2 月 1 日（土）以降に発送される予定の荷物分の送り状発行は、当日、2 月１日（土）以降にご発行いただ

きますようお願いいたします。

1 月 31 日（金）までに発行した送り状をご使用されると、対象地域あてのお荷物が誤った地域に到着して

しまい、ご希望日時にお届けできない可能性がございます。

本件に関するお問い合わせは、ご契約をされているヤマト運輸担当店までお願いいたします。

以上

【別紙：行き先識別コード変更予定 市区町村一覧（2025 年 2 月 1 日変更）】

都道府県 市区町村 都道府県 市区町村 都道府県 市区町村 都道府県 市区町村

青森市　　　　　　　　　　　さいたま市浦和区　　　　　　新潟市北区　　　　　　　　　 大垣市

五所川原市　　　　　　　　　さいたま市南区　　　　　　　新潟市東区　　　　　　　　　 養老郡養老町

むつ市　　　　　　　　　　　三郷市　　　　　　　　　　　新潟市中央区　　　　　　　　 不破郡垂井町

つがる市　　　　　　　　　　新宿区　　　　　　　　　　　新潟市江南区　　　　　　　　 不破郡関ケ原町

西津軽郡鰺ヶ沢町　　　　　　品川区　　　　　　　　　　　新潟市秋葉区　　　　　　　　 富士宮市

北津軽郡鶴田町　　　　　　　板橋区　　　　　　　　　　　新潟市南区　　　　　　　　　 富士市

北津軽郡中泊町　　　　　　　葛飾区　　　　　　　　　　　新潟市西区　　　　　　　　　 名古屋市中村区

上北郡野辺地町　　　　　　　府中市　　　　　　　　　　　新潟市西蒲区　　　　　　　　 名古屋市中区

上北郡六戸町　　　　　　　　調布市　　　　　　　　　　　三条市　　　　　　　　　　　 名古屋市中川区

下北郡東通村　　　　　　　　町田市　　　　　　　　　　　新発田市　　　　　　　　　　 豊橋市

下北郡風間浦村　　　　　　　横浜市鶴見区　　　　　　　　加茂市　　　　　　　　　　　 岡崎市

岩手県 盛岡市　　　　　　　　　　　横浜市神奈川区　　　　　　　村上市　　　　　　　　　　　 稲沢市

仙台市太白区　　　　　　　　横浜市港北区　　　　　　　　燕市　　　　　　　　　　　　 清須市

石巻市　　　　　　　　　　　横浜市戸塚区　　　　　　　　五泉市　　　　　　　　　　　 北名古屋市

名取市　　　　　　　　　　　横浜市港南区　　　　　　　　阿賀野市　　　　　　　　　　京都府　 綾部市

岩沼市　　　　　　　　　　　横浜市瀬谷区　　　　　　　　佐渡市　　　　　　　　　　　 姫路市

山形県　 新庄市　　　　　　　　　　　横浜市栄区　　　　　　　　　胎内市　　　　　　　　　　　 高砂市

会津若松市　　　　　　　　　横浜市泉区　　　　　　　　　北蒲原郡聖篭町　　　　　　　奈良県　 天理市

郡山市　　　　　　　　　　　川崎市川崎区　　　　　　　　西蒲原郡弥彦村　　　　　　　和歌山県 御坊市

喜多方市　　　　　　　　　　川崎市幸区　　　　　　　　　南蒲原郡田上町　　　　　　　 広島市南区

耶麻郡北塩原村　　　　　　　川崎市中原区　　　　　　　　東蒲原郡阿賀町　　　　　　　 府中市

耶麻郡磐梯町　　　　　　　　鎌倉市　　　　　　　　　　　岩船郡関川村　　　　　　　　福岡県　 久留米市

耶麻郡猪苗代町　　　　　　　大和市　　　　　　　　　　　岩船郡粟島浦村　　　　　　　鹿児島県 鹿児島市

栃木県　 宇都宮市　　　　　　　　　　海老名市　　　　　　　　　　石川県　 金沢市

前橋市　　　　　　　　　　　座間市

高崎市

太田市

広島県

新潟県

岐阜県

静岡県

愛知県

兵庫県

青森県

宮城県

福島県

群馬県

埼玉県

東京都

神奈川県